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TARIFARIO DE CAMPAÑA MYPE “VAMOS PERÚ 2021” 

VIP MYPE, MYPE 3 IFIS, MYPE 3 IFIS-ESPECIAL: 

MONTO TEA MÍNIMA TEA MÁXIMA COMISIONES  GASTOS PERIODICIDAD DE PAGO 

S/ 1,000.00  19.56% 79.59% 

 
Verificar 

tarifario de 
comisiones 

por 
operaciones  

activas 

 
Seguro de 

desgravamen 

 
Según el cronograma de 

pagos a solicitud del cliente 

S/ 2,000.00 19.56% 79.59% 

S/ 3,000.00 19.56% 79.59% 

S/ 4,000.00 19.56% 79.59% 

S/ 5,000.00 18.16% 79.59% 

S/ 6,000.00 18.16% 79.59% 

S/ 7,000.00 19.00% 79.59% 
S/ 8,000.00 19.00% 79.59% 

S/ 9,000.00 18.72% 79.59% 

S/ 10,000.00 15.94% 79.59% 

De S/ 11,000 hasta S/ 29,000 15.66% 79.59% 

De S/ 30,000 hasta S/ 50,000 14.30% 79.59% 
VIP MYPE    

De S/ 51,000 hasta S/ 70,000 14.03% 79.59% 

De S/ 71,000 hasta S/ 100,000 13.76% 79.59% 

MYPE 3 IFIS Y ESPECIAL   

De S/ 50,001 hasta S/ 70,000 15.39% 79.59% 
De S/ 71,000 hasta S/ 90,000 15.12% 79.59% 

MYPE NUEVOS, REINVENTATE EMPRENDEDOR VIP 2021 Y COMPARTIDOS 2021: 

MONTO TEA MÍNIMA TEA MÁXIMA COMISIONES  GASTOS PERIODICIDAD DE PAGO 
MYPE NUEVOS:   

Verificar 
tarifario de 
comisiones 

por 
operaciones  

activas 

Seguro de 
desgravamen 

Según el cronograma de 
pagos a solicitud del cliente 

S/ 1,000  22.42% 79.59% 

S/ 3,000 22.42% 79.59% 

S/ 5,000 22.42% 79.59% 

S/ 10,000 19.00% 79.59% 

De S/ 11,000 hasta S/ 20,000 18.44% 79.59% 
REINVENTATE EMPRENDEDOR 
VIP Y COMPARTIDOS:   

S/ 200 – S/1,000  29.84% 79.59% 

S/ 1,001 – S/ 3,000 25.34% 79.59% 

S/ 3,001 – S/ 5,000 22.42% 79.59% 

S/ 5,001 – S/ 10,000 21.13% 79.59% 
REINVENTATE COMPARTIDOS   

S/ 5,001 – S/ 8,000 22.42% 79.59% 

 

TEA MORATORIA 

12.51% 

 

Importante: La tasa de interés aplicable al cliente, se fijará al momento de la evaluación crediticia, conforme al 

perfil de riesgo, siendo informada y aceptada por el cliente, previo al desembolso del crédito, conforme al Contrato 

de Créditos y Hoja Resumen. 

Todas las operaciones se encuentran afectas al ITF (0.005%) de acuerdo a la normatividad vigente, todas las TEA 

(Tasa Efectiva Anual) se encuentran expresadas para un año de 360 días.  

 

El presente tarifario se encuentra vigente hasta el 15 de octubre del 2021. 

 

Publicación en cumplimiento a lo dispuesto a la Ley N° 28587 y al Reglamento de Gestión de Conducta de Mercado 

del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución SBS N°3274-2017. 


